
 

 

 
Página 1 de 2 

 

 

PORTARIA/REITORIA N.º 021/2020, DE 28 DE MAIO DE 2020. 

 

Formaliza desligamento de membro titular e nomeia 

membro para compor a Comissão Permanente 

Disciplinar, instituída pela Resolução nº 010, do 

Conselho Acadêmico Superior de 21 de fevereiro de 2019 

e dá outras providências. 

 

 

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi - UnirG, Estado do 

Tocantins, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto Municipal n° 2.448/2018 e o 

Regimento Geral Acadêmico da IES, decide: 

 

Considerando a aposentadoria concedida ao membro titular, Adilar Daltoé. 

 

Considerando que a referida comissão não possui membros “suplentes” e que os 

membros titulares da Comissão Permanente Disciplinar já foram nomeados conforme art. 2º, da 

Resolução nº 010, do Conselho Acadêmico Superior, do dia 21 de fevereiro de 2019 restando 

apenas 01 membro; 

 

Considerando, também, o disposto no art. 176 do Regimento Geral Acadêmico 

da Universidade de Gurupi- UnirG; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - FORMALIZAR o desligamento do membro titular da Comissão 

Permanente Disciplinar da Universidade de Gurupi-UnirG, ADILAR DALTOÉ, que trata o art. 

2º, I, da Resolução nº 010, do Conselho Acadêmico Superior de 21 de fevereiro de 2019. 

 

Art. 2º - NOMEIA, JOSÉ CARLOS RIBEIRO DA SILVA, para assumir a vaga 

de membro titular na Comissão Permanente Disciplinar da Universidade de Gurupi-UnirG como 

também para participar de todos os atos que lhe são incumbidos. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

 



 

 

 
Página 2 de 2 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

Gabinete da Reitoria, aos 28 dias do mês de maio de 2020. 

 

 

 

SARA FALCÃO DE SOUSA 

Reitoria da Universidade de Gurupi 

Decreto Municipal n° 2.448/2019 

 

 

 


		2020-05-29T19:10:25-0300
	SARA FALCAO DE SOUSA:96121262168




